
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14.07.2021     Ужгород                    № 310 

 

Про Програму розвитку 

фізичної культури та спорту 

в м. Ужгород на 2022-2024 роки 

 

 

 

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» статті 27  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про фізичну культуру і спорт», з метою розвитку фізкультурно-

оздоровчої діяльності, формування у населення  навичок щодо ведення 

здорового способу життя, удосконалення системи дитячо-юнацького спорту, 

розвитку аматорського спорту та покращення матеріально-технічної бази, 

виконком міської ради ВИРІШИВ:  

     

1. Погодити Програму розвитку фізичної культури та спорту в м. 

Ужгород на 2022-2024 роки з подальшим внесенням на розгляд сесії міської 

ради (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Гомоная. 

 

 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 

 



                                                                                                                                     ПОГОДЖЕНО 

                                                                                                       Рішення виконкому                                                                                                          

                                                                                                    14.07.2021 № 310 

 

 

 

Програма 

розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки 

 

 

1. Паспорт Програми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Управління у справах культури, 

молоді та спорту 

2. Розробник Програми Управління у справах культури, 

молоді та спорту 

3. Відповідальні виконавці 

Програми 

Відділ молоді та спорту  управління у 

справах культури, молоді та спорту 

4. Головний розпорядник коштів Управління у справах культури, 

молоді та спорту 

5. Учасники Програми ДЮСШ №1 м. Ужгород, відділення, 

клуби та федерації, які займаються 

розвитком фізичної культури та 

спорту у м. Ужгород 

6. Термін реалізації Програми 2022-2024 роки 

7. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми згідно з 

додатком 1 до Програми 

 

 

- 



2. Визначення проблеми,  

на розв’язання якої спрямована Програма 

 Чіткі кроки міської влади протягом останніх років сприяють певному      

 позитивному розвитку сфери фізичної культури та спорту в місті. Закладено 

прогресивні тенденції по зміцненню матеріально-технічної бази дитячо-

юнацької спортивної школи № 1 м. Ужгорода та спортивних споруд міської 

комунальної власності. 

 Проте  низький рівень рухової активності населення стримує формування 

здорового способу життя, зростає захворюваність, особливо серед дітей та 

молоді. 

 Дуже гостро відчувається проблема залучення різних    верств   населення 

до занять фізичною культурою та спортом порівняно з європейськими 

країнами. 

 Спостерігається низький рівень залучення до занять фізкультурно-

оздоровчою та спортивно-масовою роботою за місцем   навчання,  проживання 

громадян, відсутність системи пропаганди масового спорту, як     невід’ємної і 

головної складової здорового способу життя, недостатній рівень залучення 

 дітей  та учнівської  молоді  до початкових занять спортом. 

 Програма розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-

2024 роки (далі-Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про фізичну культуру і 

спорт», для удосконалення системи дитячо-юнацького спорту, популяризації 

масового спорту за місцем проживання населення, поповнення матеріально-

технічної бази та створення належних умов для реалізації права мешканців 

громади на заняття фізичною культурою і спортом, розвитку фізкультурно-

оздоровчої діяльності, формування серед  населення міста уявлення та навичок 

щодо ведення здорового способу життя, підтримки спортсменів, команд, 

федерацій та клубів у організації та проведенні  спортивних змагань. 

 Програма є комплексним інструментом для розвитку фізичної культури 

та спорту, навчання плаванню дітей, фінансової підтримки кращих спортсменів 

та команд, покращення матеріально-технічної спортивної бази та узгодженим 

за ресурсами, виконавцями і термінами реалізації комплексом заходів, 

спрямованих на розвиток  фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-

2024 роки. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

 Метою Програми є   створення відповідних   умов для розвитку фізичної 

культури та спорту, навчання плаванню дітей, фінансової підтримки кращих 

спортсменів та команд, покращення матеріально-технічної спортивної бази, 

підтримки команд  та спортсменів, які представляють місто Ужгород на 

всеукраїнській та міжнародній спортивній арені, створення умов для 

проходження реабілітації, популяризації фізичної культури та спорту, 

створення належних умов для реалізації права мешканців громади на заняття 

фізичною культурою і спортом, розвитку фізкультурно-оздоровчої діяльності. 

 



4. Обґрунтування шляхів та засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми 

 

 Мету Програми  передбачається досягти  шляхом створення 

організаційних, фінансових і матеріально-технічних умов для розвитку 

фізичної культури та спорту  в м. Ужгород. 

 Програма розвитку фізичної культури та спорту, в м. Ужгород 

розрахована на три роки (2022-2024 роки).  

  Ресурсне забезпечення Програми здійснюватиметься згідно з чинним 

законодавством України за рахунок коштів Ужгородської міської 

територіальної громади в межах фінансового ресурсу (додаток 1 до Програми). 

 

5. Перелік завдань Програми та результатні показники 

 

Основними завданнями Програми є розвиток фізичної культури та спорту у м. 

Ужгород (додаток 2 до Програми), а саме: 

- проведення спортивних заходів, турнірів та змагань різного ґатунку; 

- популяризація здорового способу життя; 

- організаційна та фінансова підтримка спортсменів громади для участі у 

різноманітних спортивних турнірах, їх відзначення і заохочення; 

- забезпечення  участі команд та спортсменів міста у навчально-

тренувальних зборах; 

- стимулювання спортсменів для подальших занять спортом шляхом 

виплати щомісячної стипендії Ужгородської міської ради кращим 

спортсменам м. Ужгород та одноразових грошових винагород 

спортсменам та тренерам; 

- підтримка ветеранського руху; 

- підвищення ефективності роботи ДЮСШ №1; 

- поповнення  матеріально-технічної бази для занять спортом; 

- впровадження  культури    здорового    способу життя     серед   населення    
     Ужгородської   міської    територіальної    громади     для    збереження  та   

     зміцнення  здоров’я; 

-   популяризація масового спорту за місцем проживання та у місцях масового    

    відпочинку населення; 

-   зменшення негативного впливу на    організм   людини   шкідливих звичок,  

     підвищенню  стресостійкості;  

-   профілактика    асоціальної   поведінки та профілактика захворювань; 

-   залучення усіх верств населення до активних занять фізичною культурою;      

-   проведення активного дозвілля та активація руху за духовне збагачення та  

    моральне очищення суспільства. 

Результативні показники виконання завдань Програми подані у додатку 3. 

 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

      Напрями діяльності: 



-  забезпечення на території міста реалізації державної політики у    сфері  

   фізичної культури та спорту; 

-  належний рівень організації та проведення фізкультурних та спортивно- 

   масових заходів; 

-  створення сприятливих умов для розвитку фізичної культури та спорту; 

-   створення сприятливих умов для розвитку     водних видів   спорту   та    

    навчання плаванню дітей шкільного віку; 

- підвищення рівня майстерності спортсменів та спортивних команд 

міста; 

-   популяризація фізичної культури та спорту  серед населення міста; 

-   підвищення рівня масовості занять фізичною культурою та спортом. 

       Основні заходи Програми : 

-   проведення спортивних змагань та турнірів  серед різних  вікових груп 

    населення міста;   

-   проведення міських  першостей, кубків міста, чемпіонатів, відкритих   

    турнірів, навчально-тренувальних  зборів   та   інших   спортивно-

масових   заходів; 

-  придбання інвентарю та обладнання для проведення спортивно масових    

   заходів; 

-  забезпечення спортивних змагань нагородною атрибутикою (медалі,     

   грамоти, кубки та ін.). 

-  виплата щомісячної стипендії Ужгородської   міської    ради   кращим    

   спортсменам    м. Ужгород     та    одноразових    грошових  винагород    

   спортсменам та тренерам; 

-  розвиток та підтримка командних видів спорту, тощо. 

        Фінансове забезпечення заходів, визначених Програмою, 

здійснюватиметься у межах видатків, передбачених у бюджеті Ужгородської 

міської територіальної громади на відповідний рік та за рахунок інших джерел 

фінансування, не заборонених чинним законодавством України. 

         

7. Координація та контроль за ходом  виконання Програми 

 

         Координація та   контроль  за     ходом виконанням    Програми    

здійснюється   управлінням у справах культури, молоді та спорту. Звіт про 

виконання програми кожного півріччя подається  на засідання виконавчого 

комітету, а за підсумками року - на сесію міської ради. 

            __________________________________________________________ 

 

 

                                                                                                  

 

                              

 

 

                                                                   



                                                                                                   Додаток  1                       

                                                                                                             до  Програми       

 

Ресурсне забезпечення Програми розвитку фізичної культури та спорту  

в м. Ужгород на 2022-2024 роки 

 
(тис. грн.) 

Обсяг коштів які 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

Строки виконання програми Усього витрат на 

виконання 

Програми 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 
1 600,0 1 700,0 1 800,0 5 100,0 

бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади 

1600,0 1 700,0 1 800,0 5 100,0 

кошти не бюджетних 

джерел 
- - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

до Програми 

 
Перелік завдань міської цільової програми розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки 

 

 (тис. грн.) 
Мета, 

завдання, 

ТПКВК 

МБ 

Джерела 

фінансування 

Строки виконання Програми Відповідальні 

виконавці 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т. ч. 

кошти 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т. ч. 

кошти 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т. ч. 

кошти 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д

 

 

Всього на 

виконання 

програми 

 Бюджет Ужгородської міської територіальної громади  

1 600,0 

 

1 600,0 

  

1 700,0 

 

1 700,0 

  

1 800,0 

 

 

1 800,0 

 

 Відділ молоді та спорту 

управління у справах 

культури, молоді та спорту 

Ужгородської міської ради 

Завдання 1 

 

Розвиток фізичної культури та спорту в м. Ужгород,  забезпечення 

участі команд у всеукраїнських та міжнародних змаганнях, 

навчально-тренувальних зборах, організація та проведення 

першостей, чемпіонатів та кубків міста з різних видів спорту, 

спортивних свят, створення умов для роботи спортивних секцій; 

підтримка ветеранського руху, тощо. 

 

350,0 

 

350,0 

  

380,0 

 

380,0 

  

400,0 

 

 

400,0 

 

 Відділ молоді та спорту 

управління у справах 

культури, молоді та спорту 

Ужгородської міської ради. 

Завдання 2 

 

Розвиток водних видів спорту та відновлення системи початкового 

навчання плаванню дітей міста ( забезпечення участі команд у 

всеукраїнських та міжнародних змаганнях та навчально-

тренувальних зборах, організація та проведення першостей, 

чемпіонатів та кубків міста, створення умов для роботи спортивних 

секцій з плавання та водного поло; cтворення умов з навчання 

початковому плаванню дітей шкільного віку, організація груп 

здоров’я та прикладного плавання; підтримка ветеранського руху, 

тощо). 

 

 

200,0 

 

 

200,0 

  

 

220,0 

 

 

220,0 

  

 

250,0 

 

 

250,0 

 Відділ молоді та спорту 

управління у справах 

культури, молоді та спорту 

Ужгородської міської ради. 

Завдання 3 Розвиток футболу, футзалу, міні футболу та інших командних 

ігрових видів спорту (забезпечення участі команд у всеукраїнських 

та міжнародних змаганнях та навчально-тренувальних зборах, 

організація та проведення першостей, чемпіонатів та кубків міста, 

створення умов для роботи спортивних секцій; підтримка 

ветеранського руху, тощо) 

 

330,0 

 

330,0 

  

360,0 

 

360,0 

  

400,0 

 

400,0 

 Відділ молоді та спорту 

управління у справах 

культури, молоді та спорту 

Ужгородської міської ради 



Завдання 4  Виплата одноразових    грошових  винагород   спортсменам та 

тренерам 

 

 

 

180,0 

 

180,0 

  

190,0 

 

190,0 

  

200,0 

 

200,0 

 Відділ молоді та спорту 

управління у справах 

культури, молоді та спорту 

Ужгородської міської ради 

Завдання 5 Поповнення  матеріально-технічної бази для заннять спортом, 

придбання спортивного одягу, аксесуарів спеціального призначення, 

малоцінних предметів та інвентарю, матеріалів спортивного 

призначення, виготовлення інформаційно-презентаційних матеріалів, 

сувенірної та нагородної продукції, тощо. 

 

180,0 

 

180,0 

  

190,0 

 

190,0 

  

190,0 

 

190,0 

 Відділ молоді та спорту 

управління у справах 

культури, молоді та спорту 

Ужгородської міської ради 

Завдання 6  Виплата щомісячних стипендій Ужгородської   міської    ради      

 кращим спортсменам    м. Ужгород   

 

360,0 

 

360,0 

  

360,0 

 

360,0 

  

360,0 

 

360,0 

 Відділ молоді та спорту 

управління у справах 

культури, молоді та спорту 

Ужгородської міської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до Програми 
 

Результативні показники виконання завдань міської цільової  програми  розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки 

 

                                                                                                                                                                                              

(тис.грн.)                 
Відповідальні виконавці, 

ТПКВК МБ, завдання програми, 

результативні показники 

 

К
о

д
 т

и
м

ч
а

с
о

в
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 

Строки виконання Програми 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 

  
  

  
Р

а
зо

м
 

У т.ч. кошти 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

  
  

Р
а

зо
м

 

У т.ч. кошти 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

  
 Р

а
зо

м
 

У т.ч. кошти  

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и

й
 ф

о
н

д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и

й
 ф

о
н

д
 

Всього на виконання програми  1 600,0 1600,0  1 700,0 1 700,0  1 800,0 1 800,0  
Мета Програми: Метою Програми є   створення відповідних   умов для розвитку фізичної культури та  спорту, навчання плаванню дітей, фінансової підтримки кращих 

спортсменів та команд, покращення матеріально-технічної спортивної бази, підтримки команд  та спортсменів, які представляють місто Ужгород на 

всеукраїнській та міжнародній спортивній арені, створення умов для проходження реабілітації, популяризація фізичної культури та спорту, створення 

належних умов для реалізації права мешканців громади на заняття фізичною культурою і спортом, розвитку фізкультурно-оздоровчої діяльності. 

Всього на виконання підпрограми           
ТПКВК МБ 1015062          
Відповідальний виконавець: Відділ  молоді та спорту  управління у справах культури, молоді та спорту Ужгородської міської ради 

Завдання 1 Розвиток фізичної культури та спорту в м. Ужгород,  забезпечення участі команд у всеукраїнських та міжнародних змаганнях, навчально-тренувальних 

зборах, організація та проведення першостей, чемпіонатів та кубків міста з різних видів спорту, спортивних свят, створення умов для роботи спортивних 

секцій; підтримка ветеранського руху, тощо. 

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Загальний обсяг витрат  350,0 350,0  380,0 380,0  400,0 400,0  

Показник продукту:           

Кількість заходів  100 100  105 105  110 110  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати на проведення одного заходу  3,5 3,5  3,6 3,6  3,6 3,6  

Показник результативності (якості):           

Відсоток проведених спортивних заходів до 

запланованих 

 100% 100%  100% 100%  100% 100%  

Завдання 2 Розвиток водних видів спорту та відновлення системи початкового навчання плаванню дітей міста ( забезпечення участі команд у всеукраїнських та 

міжнародних змаганнях та навчально-тренувальних зборах, організація та проведення першостей, чемпіонатів та кубків міста, створення умов для роботи 

спортивних секцій з плавання та водного поло; cтворення умов з навчання початковому плаванню дітей шкільного віку, організація груп здоров’я та 

прикладного плавання; підтримка ветеранського руху, тощо). 

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           



Загальний обсяг витрат  200,0 200,0  220,0 220,0  250,0 250,0  

Показник продукту:           

Кількість заходів  20 20  20 20  20 20  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати на проведення одного заходу  10,0 10,0  11,0 11,0  12,5 12,5  

Показник результативності (якості):           

Відсоток проведених спортивних заходів до 

запланованих 

 100% 100%  100% 100%  100% 100%  

Завдання 3 Розвиток футболу, футзалу, міні футболу та інших командних ігрових видів спорту (забезпечення участі команд у всеукраїнських та міжнародних змаганнях 

та навчально-тренувальних зборах, організація та проведення першостей, чемпіонатів та кубків міста, створення умов для роботи спортивних секцій; 

підтримка ветеранського руху, тощо) 

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Загальний обсяг витрат  330,0 330,0  360,0 360,0  400,0 400,0  

Показник продукту:           

Кількість заходів  15 15  20 20  25 25  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати на проведення одного заходу  22,0 22,0  18,0 18,0  16,0 16,0  

Показник результативності (якості):           

Відсоток проведених спортивних заходів до 

запланованих 

 100% 100%  100% 100%  100% 100%  

Завдання 4 Виплата одноразових    грошових  винагород   спортсменам та тренерам  

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Загальний обсяг витрат  180,0 180,0  190,0 190,0  200,0 200,0  

Показник продукту:           

Кількість кандидатів на отримання грошової 

винагороди 

 120 120  125 125  130 130  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати для винагороди одного кандидата  1,5 1,5  1,5 1,5  1,5 1,5  

Показник результативності (якості):           

Відсоток виплачених винагород  до запланованих  100% 100%  100% 100%  100% 100%  

Завдання 5 Поповнення  матеріально-технічної бази для заннять спортом, придбання спортивного одягу, аксесуарів спеціального призначення, малоцінних предметів та 

інвентарю, матеріалів спортивного призначення, виготовлення інформаційно-презентаційних матеріалів, сувенірної та нагородної продукції, тощо 

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Загальний обсяг витрат  180,0 180,0  190,0 190,0  190,0 190,0  

Показник продукту:           

Запланована кількість одиниць придбання 

інвентаря/продукції 

 300 300  400 400  400 400  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати для придбання однієї одиниці 

інвентарю/продукції 

 0,6 0,6  0,5 0,5  0,5 0,5  

Показник результативності (якості):           

Відсоток придбаного інвентаря до запланованого    100% 100%  100% 100%  100% 100%  

Завдання 6 Виплата щомісячних стипендій Ужгородської  міської ради кращим спортсменам  м. Ужгород   

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) в тому числі:           

Загальний обсяг витрат  360,0 360,0  360,0 360,0  360,0 360,0  



Показник продукту:           

Кількість кандидатів на отримання стипендії  15 15  15 15  15 15  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати для виплати стипендії для одного 

кандидата 

 2,0 2,0  2,0 2,0  2,0 2,0  

Показник результативності (якості):           

Відсоток виплачених стипендій  до запланованих  100% 100%  100% 100%  100% 100%  

 

 

 

 


